PAGE

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …24.02.2012... № 69-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении формы отчета о деятельности автономного учреждения муниципального образования «Северодвинск» и об использовании закрепленного за ним имущества

В соответствии  с  частью 10  статьи  2  Федерального  закона  от  03.11.2006      № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2007 № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества» и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.09.2010 №114н «Об общих требованиях к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Форму отчета о результатах деятельности автономного учреждения муниципального образования «Северодвинск» и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества  согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению (далее по тексту - отчет).
1.2. Перечни недвижимого и движимого имущества, закрепленного за автономным учреждением на праве оперативного управления, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению (далее по тексту - перечни).
2.  Муниципальным автономным учреждениям (далее по тексту - учреждения) обеспечить:

2.1.
Представление отчетов в срок до 01 апреля года, следующего за отчетным годом,  в орган Администрации Северодвинска, осуществляющий функции и полномочия учредителя учреждения.

2.2. Представление отчетов и перечней в срок до 01 апреля года, следующего за отчетным годом,  в Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска, осуществляющий функции и полномочия собственника имущества учреждения.

2.3. Не позднее 01 июня  года, следующего за отчетным, опубликование отчетов в средствах массовой информации, определенных органами Администрации Северодвинска, осуществляющими функции и полномочия учредителя, а также размещение отчетов на сайтах в сети Интернет.
2.4. Размещение в помещении учреждения в доступном для потребителей услуг учреждения месте информации о дате опубликования и средствах массовой информации, в которых опубликованы отчеты, а также о сайтах в сети Интернет, на которых размещены отчеты.

3. Органам Администрации Северодвинска, осуществляющим функции и полномочия учредителя, по согласованию с Отделом по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска, в срок до 15 марта 2012 года определить средства массовой информации для опубликования учреждениями отчетов  и сайты в сети Интернет  для размещения учреждениями отчетов на этих сайтах.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  Главы Администрации – руководителя аппарата.

Мэр Северодвинска                                                                                             М.А. Гмырин